
ffi lunta ae
;rbf Castilla y León

Consejería de Sanidad

RESOLUCION DE APROBACóN DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, DEL PLIEGO DE CLAUSULAS
ADMINISTRATIVAS PARTICULARES, DEL PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNrcAS Y DEL GASTO
CORRESPONDIENTE, RELATIVO AL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO 7301.73P.I.2018.08215,
..SUMINISTRO DE UN MICROSCOPIO, CON DESTINO A LA UNIDAD DE ANATOMIA PATOLOGICA DEL
COMPLEJO ASISTENCIAL DE SORIA''

Expte.: P.A.S. 7301-73P-l-2018-08215

lniciado por Resolución de 26 de octubre de 2018, del Gerente de Asistencia Sanitaria de Soria, el expediente
administrativo para la contratación del "Suministro de un microscopio, con destino a la Unidad de Anatomía
Patológica del Complejo Asistencial de Soria", mediante Procedimiento Abierto Simplificado, en virtud de lo
establecido en los artículos 1 31 .2 y 1 59 de la Ley 912017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por un
presupuesto totd y máximo de 27.830,00 €, (presupuesto base de licitación de 23.000,00 € y un importe de IVA de
4.830,00 €h

Visto el informe favorable del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares emitido por la Asesoría Jurídica del
Servicio Jurídico de la Delegación Territorialde la Junta de Castilla y León en Soria, eldía 31 de octubre de 2018

Vista la propuesta del Directorde Gestión y SS.GG., de fecha 2 de noviembre de 2018, por la que se propone la

aprobación del expediente de contratación, del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, del Pliego de
Prescripciones Técnicas, y la apertura del procedimiento de adjudicación del citado contrato mediante Procedimiento
Abierto Simplificado, asícomo la aprobación del gasto correspondiente.

En virtud de lo anteriormente expuesto y en ejercicio de las competencias conferidas por el artículo 4 del Decreto
1912018, de 21 de junio, de desconcentración de competencias en materia de contratación y gestión económica en el
ámbito de la Gerencia Regional de Salud, es competente para resolver Ia adjudicación de este expediente de
contratación el Gerente de Asistencia Sanitaria de Soria.

RESUELVO

1.- La aprobación del expediente de contratación Procedimiento Abierto Simplificado 7301-73P-1-2018-08215,
"Suministro de un microscopio, con destino a la Unidad de Anatomía Patológica del Complejo Asistencial de Soria", del
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, del Pliego de Prescripciones Técnicas, asi como la apertura del
procedimiento de adjudicación del citado contrato, mediante Procedimiento Abierto Simplificado, en virtud de lo

establecido en los artículos 1 31 .2 y I 59 de la Ley 912017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público

2.- La aprobación del gasto correspondiente por un presupuesto total y máximo de 27.830,00 € (presupuesto base de
licitación de 23.000,00 € y un importe de IVA de 4.830,00 €)con cargo alaño 2018 y a la aplicación presupuestaria
05.22.7 003.31 2 A02,62300 .7

Soria, 2 de noviembre de 2018

DE SORIA

Paseo de Santa Bárbara, s/n.- 42005 SORIA

Tel. 975 23 43 00.- Fax: 975 23 43 05

ffi
-i,6jí*{&*--IW Sacvl

¡J

(#**effi

ffiE


